92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANDRÉ MÁRCIO SOUZA NERI matricula
n°12477033/2, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, a
responder interinamente pela PRESIDÊNCIA, no período compreendido de
09/10/23 a 12/10/23, em razão da ausência do titular por motivos de via-
gem previamente autorizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1025033

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023
PROCESSO Nº 2023/972698
DEMANDA PARLAMENTAR
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93,
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/972698, devidamente justificada,
com fundamento legal no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações.
OBJETO: Contratação de Produtora de Eventos para atender a necessidade
de remuneração a título de cachê artístico referente ao Projeto “SESSÃO
CULTURAL NA VILA”, com a finalidade de contratação do show da canto-
ra Luana Magalhães, que será realizado dia 23 de dezembro de 2023 às
23:30h, que ocorrerá no Rancho 100 Parêa, Comunidade Ponte Nova, no
município de MÃE DO RIO/PA.
CONTRATADO: MT PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 45.080.479/0001/51
Endereço: Rua Vinte e Nove de Dezembro, 17, Centro, Irituia/PA, CEP
68655-000.
DO VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano Interno (PI): 23DEMP00606
Funcional: 65.201. 24.392.1503.8423
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Ação Nº: 292861
Belém, 19 de dezembro de 2023.
Danilo Silva costa
Comissão de Licitação
CPL/FUNTELPA

Protocolo: 1025552
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023
PROCESSO Nº 2023/1291572
DEMANDA PARLAMENTAR
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93,
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/1291572, devidamente justificada,
com fundamento legal no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações.
OBJETO: Contratação de Produtora de Eventos para atender a necessidade
de remuneração a título de cachê artístico referente ao Projeto “PROPA-
GAÇÃO MUSICAL DOS RITMOS”, com a finalidade de contratação do show
do cantor Luizinho De Irauçuba, que será realizado dia 22 de dezembro de
2023 às 23:30h, que ocorrerá na Vila de Santa Luzia do Induá, Zona Rural,
Município de Capitão Poço/PA, CEP: 68.650-000.
CONTRATADO: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO LTDA
CNPJ: 43.599.806/0001-50
Endereço: Rua João Câncio, nº 36, Centro, Irituia-PA, CEP 68655-000.
DO VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano Interno (PI): 22EMEN00507
Funcional: 65.201. 24.392.1503.8423
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Ação Nº: 293073
Belém, 19 de dezembro de 2023.
Danilo Silva costa
Comissão de Licitação
CPL/FUNTELPA

Protocolo: 1025559
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023
PROCESSO Nº 2023/1291572
DEMANDA PARLAMENTAR
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93,
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/1291572, devidamente justificada,
com fundamento legal no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações.OBJETO: Contratação de Produtora de Eventos para
atender a necessidade de remuneração a título de cachê artístico referente
ao Projeto “PROPAGAÇÃO MUSICAL DOS RITMOS”, com a finalidade de
contratação do show do cantor Leozinho Forrozeiro, que será realizado dia
22 de dezembro de 2023 às 22:30h, que ocorrerá na Vila de Santa Luzia
do Induá, Zona Rural, Município de Capitão Poço/PA, CEP: 68.650-000.
CONTRATADO: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 36.071.815/0001-09
Endereço: Tv. João Marques Paiva, nº 508, Vila Nova, Capitão Poço-PA,
CEP 68650-000.
DO VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Plano Interno (PI): 22EMEN00507
Funcional: 65.201. 24.392.1503.8423
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Ação Nº: 293073
Belém, 19 de dezembro de 2023.
Danilo Silva costa
Comissão de Licitação
CPL/FUNTELPA

Protocolo: 1025563
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023
PROCESSO Nº 2023/970740
DEMANDA PARLAMENTAR
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93,
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/970740, devidamente justificada,
com fundamento legal no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações.
OBJETO: Contratação de Produtora de Eventos para atender a necessidade
de remuneração a título de cachê artístico referente ao Projeto “CULTURA
MUSICAL NA PRAÇA”, com a finalidade de contratação do show dos canto-
res Leila Furacão, Rafa Love e Rennê, que será realizado dia 22 de dezem-
bro de 2023, de 16:30h às 21:30h, que ocorrerá no endereço situado na
Vila de Santa Luzia do Induá, Zona Rural, Município de Capitão Poço/PA,
CEP: 68.650-000.
CONTRATADO: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO LTDA
CNPJ: 43.599.806/0001-50
Endereço: Rua João Câncio, nº 36, Centro, Irituia-PA, CEP 68655-000.
DO VALOR: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano Interno (PI): 23DEMP00607
Funcional: 65.201. 24.392.1503.8423
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Ação Nº: 293080
Belém, 19 de dezembro de 2023.
Danilo Silva costa
Comissão de Licitação
CPL/FUNTELPA

Protocolo: 1025567
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 028/2023
PROCESSO Nº 2023/970740
DEMANDA PARLAMENTAR
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93,
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/970740, devidamente justificada,
com fundamento legal no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações.
OBJETO: Contratação de Produtora de Eventos para atender a necessidade
de remuneração a título de cachê artístico referente ao Projeto “CULTURA
MUSICAL NA PRAÇA”, com a finalidade de contratação do show dos can-
tores, Rodgolfo Oliveira, Deuza Magalhães e Lennon Forrozeiro, que será
realizado dia 22 de dezembro de 2023, de 16:30h às 21:30h, que ocorrerá
no endereço situado na Vila de Santa Luzia do Induá, Zona Rural, Município
de Capitão Poço/PA, CEP: 68.650-000.
CONTRATADO: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 36.071.815/0001-09
Endereço: Tv. João Marques Paiva, nº 508, Vila Nova, Capitão Poço-PA,
CEP 68650-000.
DO VALOR: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano Interno (PI): 23DEMP00607
Funcional: 65.201. 24.392.1503.8423
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Ação Nº: 293080
Belém, 19 de dezembro de 2023.
Danilo Silva costa
Comissão de Licitação
CPL/FUNTELPA

Protocolo: 1025573
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 029/2023
PROCESSO Nº 2023/972002
DEMANDA PARLAMENTAR
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei 8.666 de 21.06.93,
é INEXIGÍVEL o Processo de n.º 2023/972002, devidamente justificada,
com fundamento legal no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações.
OBJETO: Contratação de Produtora de Eventos para atender a necessidade
de remuneração a título de cachê artístico referente ao Projeto “CULTURA
PARAENSE NA PRAÇA”, com a finalidade de contratação do show dos can-
tores, Thais Porpino e Lantônio Marcos, que será realizado dia 21 de de-
zembro de 2023, de 21:30h às 22:30h, que ocorrerá no Rancho 100 Parêa,
Comunidade Ponte Nova, no município de MÃE DO RIO/PA.
CONTRATADO: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 36.071.815/0001-09
Endereço: Tv. João Marques Paiva, nº 508, Vila Nova, Capitão Poço-PA,
CEP 68650-000.
DO VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano Interno (PI): 23DEMP00604